
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. TONIOLO” DI PIEVE DI SOLIGO  

Comuni di Pieve di Soligo e Refrontolo 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Battistella, 3 - 31053 Pieve di Soligo, Treviso  

tvic84200t@istruzione.it tvic84200t@pec.istruzione.it 
CF 82004190268 T 0438.82011  www.icpieve.edu.it   

 

 

             Pieve di Soligo, 31 marzo 2025 

 

Al personale 

Ai membri designati dalle OO.SS. componenti Commissione Elettorale per Elezioni RSU  

All’Albo online  

 

Oggetto: decreto di costituzione commissione elettorale per le elezioni RSU 2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’accordo Collettivo Nazionale Quadro del 12 aprile 2022 relativo alla 

costituzione delle rappresentanze sindacali interne per il personale dei 

comparti delle pubbliche amministrazioni e per la definizione del relativo 

regolamento elettorale nonché l’Accordo del 6 maggio 2024 di integrazione 

dell’Accordo Collettivo Nazionale Quadro del 12 aprile 2022; 

VISTI il protocollo di intesa, sottoscritto in data 20 novembre 2024 tra ARAN e le 

organizzazioni sindacali, con il quale è stato definito il calendario delle 

votazioni per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) che si 

terranno con la tempistica delle procedure elettorali; 

VISTA la circolare ARAN n. 01 prot. n° 553 del 16 gennaio 2025 con oggetto: 

“Rinnovo delle RSU. Elezioni del 14, 15 e 16 aprile 2025. Chiarimenti circa lo 

svolgimento delle elezioni.” 

VISTA la circolare interna n° 120 prot. 423 del 27-01-2025 avente ad oggetto 

“Elezioni RSU 2025 Informativa al personale” 

VISTO il punto 8 della circolare ARAN n. 01 del 2025: “I componenti della 

Commissione Elettorale sono designati esclusivamente dalle organizzazioni 

sindacali che presentano le liste, la Commissione Elettorale deve essere 

formata da almeno tre componenti ed è compito delle organizzazioni sindacali 

presentatrici di lista garantirne il numero minimo; nel caso in cui non siano 

pervenute almeno tre designazioni, sarà cura dell’Amministrazione chiedere 

a tutte organizzazioni sindacali che hanno presentato le liste di integrare la 

Commissione Elettorale almeno sino al raggiungimento dei tre componenti 

necessari per l'insediamento”; 

VISTE le comunicazioni pervenute dalle associazioni sindacali FEDERAZIONE UIL 

SCUOLA RUA e FLC CGIL relative alla designazione dei componenti da 

nominare, in qualità di membri, nella Commissione elettorale; 

CONSIDERATA la necessità di dare atto formalmente alle procedure di costituzione e 

insediamento della Commissione Elettorale di cui sopra, al fine di espletare 

tutte le procedure necessarie per le Elezioni RSU 2025 secondo la normativa 

vigente e le indicazioni ARAN già richiamate; 

 

DECRETA 

 

che la Commissione elettorale dell’Istituto in intestazione - che dovrà procedere agli 

adempimenti previsti per il regolare svolgimento delle elezioni per il rinnovo delle 

Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) 2025 - risulta costituita dai seguenti membri effettivi: 

1. Crocetti Flaviano 

2. Mongiello Ilaria 

3. Zanchetta Michele 

mailto:tvic84200t@pec.istruzione.it
http://www.icpieve.edu.it/




 

Si mette a disposizione della Commissione Elettorale: 

o l’aula dove poter svolgere le riunioni della Commissione; 

o l’elenco completo in ordine alfabetico, di tutti i lavoratori aventi diritto al voto; 

o tutta la documentazione finora pervenuta riguardante la elezione delle RSU; 

o tutto il materiale necessario per il corretto e ordinato svolgimento della consultazione 

elettorale dietro richiesta della Commissione, che potrà essere depositato presso l’Ufficio 

Protocollo sito sempre nella stessa sede.  

Ai sensi della normativa vigente e in specie della Circolare Aran 1 /2025 protocollo 553 del 

16.1.2025, la prima riunione della Commissione Elettorale è determinata per martedì 01 aprile 

2025 dalle ore 11:40 alle ore 11:50 nel locale sopra indicato per procedere a quanto previsto 

dalle norme e dalla procedura. 

 

La Commissione Elettorale, nella prima riunione prevista, come da indicazioni della circolare Aran 

1 /2025 protocollo 553 del 16.1.2025, procederà a: 

1. elezione del Presidente;  

2. designazione del segretario verbalizzante;  

3. definizione orario di apertura e chiusura giornaliera della sezione e, in particolare, l’orario 

dell’ultimo giorno di votazione.  

 

Di tutte le operazioni relative ai compiti, per ogni seduta, verrà redatto apposito verbale. 

La Commissione opera senza oneri e, comunque, secondo quanto previsto dalla normativa 

vigente di specie.  

Si coglie l’occasione per augurare buon lavoro. 
 

  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Stefano Ambrosi 
(Documento firmato digitalmente 

ai sensi della normativa vigente) 

 


		2025-04-01T14:27:52+0200
	STEFANO AMBROSI




